REVERA SACRARUM RECEPTIO.

Cum, captis Hierosolymis, Nabuchodonosor Sedeciam cum B omnibus Judæis abduxisset Babylonem, Hieremias propheta monuit sacerdotem, ut ignem ex ara sumptum in quodam puteo arido abderent. Post septuaginta annos Nehemias reversus, cum Judæis, sacerdotum posteros ad ignem illum petendum misit: qui non ignem, sed aquam crassam invenerunt, eaque iustu Nehemias ligna, & holocausta perfuderunt. Interposita deinde mora, cum Sol, qui nubibus obductus fuerat, effulsisset, tantus exarlit ignis, ut victimam consumperit. Sacerdotes interea supplicabant. Consumpta victima, iustu Nehemias reliqua aqua majores lapides confersi sunt. Flamma inde exarlit, & lumine ex altari contra resurgente, absumpta est. Et sic expliatio perfecta fuit. Ea re audita, Perfarum rex Darius putei illius locum oblesit, sacrumque fecit, & magna ad id, dona contulit. Nehemias locum appellavit Ephthar, id est, purificationem. 2. Machab. 1.

Simulacra Deorum MMD. quæ Cambyses rex, capta Ægypto, in Persidem asportaverat, Ptolemæus III. Ægypti rex, victo Seleuco Callinico Asiæ rege, recepit. Ægyptii idcirco, quia post multos annos deos eorum retulisset, Evergetem appellarunt. Hieron. in c. II. Daniel.

C ANIMALIA REPERATA.

Ulysses equas amissas per totam Græciam querens, tandem reperit, illicque loci Dianæ templum exstruxit. Paus. in Arcadiis. Alexandro Magno per Mardox exercitum ducente, pueris, qui equos regios decabant, paulò post regem euncibus, Barbari aliquot facto impetu, equum, qui cæteris erat melior, abstulerunt. Hunc equum regi donaverat Corinthius Demaratus, eoque Alexander in omnibus præliis Asiæ usus erat. Is, cum esset nudus, sibi etiam equonem insidere patiebatur: at cum ephippiis, & regis ornamentis erat instructus, seseorum alium nullum, quam Alexandrum accipiebat, cui & ultrò adstaret, corpulque inscendenti reclinabat. Ob ejusmodi dotes, equum cum sibi ablatum esse, ægerrimè ferens Alexander, iustis loci arbores omnes concidi, perque homines ejusdem linguæ incolis denunciari, nisi equum restituerent, omnes eorum agros, & urbes vastari, homines ad internicionem occidi conspiciendos. Hæc minæ, cum celeriter recipia præstarentur, Barbari perterriti, equum cum magnis muneribus per viros quinquequaginta remisissent, orantes ut secum clementer agere vellent. Alexander accepit obsequiè maximè insignes viros. Diad. 1. 17.

LIBRI SACRI REPERATI.

ESDRAS, Sarajæ F. sacerdos, in Babylone captivus sub Dario rege, ab angelo iustus fuit quinque scribas velocissimos adhibere, nimirum Saram, Dabriam, Seleamiam, Echanum, & Astelem, multaque buxæ tabulis comparatis, in campo postera die comparere. Paruit Esdras, & poculum sibi ab Angelo porrectum, plenum quasi aqua, colore ignis, ebibit, actulque sapientia, per quadraginta dies, & noctes continuas quinque illis scribis dictavit quatuor, & ducentos libros: quorum centum triginta quatuor populo proponeret, at septuaginta ultimos, qui acroamatici essent, doctis popularium suorum tradere iustus est. Et sic facti, quos Chaldaei exarserunt, reparati sunt. 4. Esdræ 14. & Euseb. de Ratione temporum.

THESAURI AMICI REPERATI.

Stamatus quidam Cretenfis Venetis D. Marcizædes, in qui E bus thesauri publici conservator, ingressus, ea templi parte, qua Puerorum ata sita est, marmoream tabulam eiecit: in de nocturno opere defunctus, applicita suo loco tabula, circumductoque tectorio, ita ut nullum facturæ vestigium appareret, exactam inde materiem ante lucem asportavit. Atque hoc modo plures noctes operatus ad intimum conclavæ pervenit: tum inde eximere cepit amplissimos thesauros. Hos cum Zachariæ cuidam Griioni, patricio Veneto, & compatri suo ostendisset, pretiosissimumque lapidem, ut siletet, dono dedisset: Grioi in curiam sese proripuit, inde ad principis conspectum admisit, atrocissimum retexit facinus, & ne fides rei deesset, gemmam dono acceptam sinu depromsit. Qua conspecta, missi sunt, qui furem comprehenderent: atque ita omnia, quæ sustulerat, recepta sunt, ut nihil ex tam pretioso apparatu (cujus æstimatio vices centena aureorum numerorum millia æquasse dicitur) defuerit. Furti autem ad geminas columnas est laqueo necatus. Indici præterea aurum, quod in præsentia dono accepit, perpetuum est salarium ex publico decretum. Sab. 1. 6. Dec. 3.

AURUM, PECUNIA REPERATA.

BELSES, Babylonius sacerdos, Arbaci Medo præderat, & F fore ut Sardanapalum regno Assyriorum eieceret. Id cum ita evenisset, Arbaces præmiò loco Belsidem Babylonis præderat. Sed & quidam olim Sardanapali eunuchus, cum ad eum clam ex regia magnam copiam auri, argenti, & detulisset, quam sine suspitione alio transferre non poterat, finxit se vovisse, si regia simul cum Sardanapalo conflasset, cineres ex ea se Babyloniam translaturum, quo regi delecti Assyriorum perpetuum monumentum extaret. Concedens Arbaces, Belsis naves vehendis cineribus præparans, thesaurum ex regia avexit. Diad. 1. 2. 9.

Evocatus à præside Atheniensium Miles ad causam dicendam fuit. Hic quicquid haberet auri in manibus statuat Demosthenis deposuit. Habuit illa dicitur inter se implicatos, & iuxta enata fuit non magna platanus. Ex ea multa folia (sive ventus ea decussisset, sive idem, qui deposuerat aurum, & iuxta circumjacencia, & circumfusa aurum, longo tempore occulerat. Postquam homo ille reversus, eodem loco inventum aurum recepit, ac fuit rumor hic dissensus: multi adolescentis urbani, sumpto hinc in Demosthenis abstinentiam argumento, certantur inter se epigrammatibus. Plut. in Demosthene.

ANNULLI, GEMMÆ REPERATE.

Israelita quidam exiis, qui à Salmasiariæ abducti fuerant, bona sua pauperibus omnia distribuiverat, duobus tantum aureis servatis, cum à sacerdote illos audivisset: Qui miseretur pauperum, Deo foveretur. Summa preffus inopia, Hierosolymam iter instituit, cum Deo eorum imploraturus. In itinere duos mendicos obvios habet, inter se de gemma inventa contendentes. Rixam illorum uti dirimeret, aureos illos duos pro gemma tradidit, eamque aurifabro primium, inde Pontifici ostendit: qui Angeli monitu edoctus, assuturum mox peregrinum, qui amissam ex Ephod gemmam referret, eandem magnam pecuniæ summam redemit, & alapa inflata, ne de Deo amplius disscideret, admonuit. Cæd. in Histor. Compenio.

EDOUARDUS III. Anglorum rex pauperi elemosynam petenti, Amore D. Joannis Evangelistæ, annulum de manu detractum dederat. Multo post à peregrinis quibusdam Hierosolyma venientibus annulum illum recepit, & mortem sibi instare per quietem didicit. Polyd. 1. 8.

POLYCRATES Samiorum tyrannus, cum Smaragdum gemmam signatoriam in mare medium abjecisset, ut tanta iactura diuturnam suam prosperitatem quodammodo refrenaret (ita enim persuasus erat facere ab Amasi Rege Ægyptiorum accidit sexto post die, ut piscator quidam piscem magnum, atque pulchrum à se captum dono Polyerati offerret. Quo exenit-rato, in intestinis gemma inventa, & Polyerati restituta fuit. Herod. 1. 3. & Strab. 1. 14.

ARNULPHUS, Lotharingæ princeps, annulum, quem abjecerat, in fluvium Mosellam, in pisce reperit. Marul. 1. 4. c. 10. & 1. 2. c. 12. Fulg. 1. 6. c. 9.

MATHIAS Pannoniæ rex, pinxit pro simbolo suos in moneta, & alibi, corym gestantem rostro annulum: cuius causam hanc reperit. Eripuerat ipsi corvus nobilem Smaragdum detractum digito. Rex infecturus, globo Sclopeti corvum interfecit, & annulum recuperavit. In Silesiæ Annalib.

ARMA REPERATA.

MAR. CATO junior prælio contra Perticum ad Pydnam, amisso gladio in pugna, incredibili fortitudine inter medios hostium

hostium acervos repetit illum. Plutarchus in ejus vita.

VESTES RECEPTÆ.

EVROMODUS, Razeburgensis Episcopus in Vandalia, cum in pontificalibus quippiam operis nudis manibus esset facturus chirothecæ pontificales deposuit. Festinus autem ad id, quod erat gerendum, non attendit, ubi posuisset. Inventæ sunt autem in aere pendere fine adminiculo: quod stuporem videntibus in-cussit, & Vandalos in fide confirmavit. Crantz. h. 6. Metrop. cap. 19.

UTENSILIA REPERATA.

Quidam Vates cum, Elisa permittente, ad Jordanem materiam pro construendo turgo caderet (erat enim locus Elisæi argutus, quàm qui omnes vates apud eum diversantes caperet) ferrum securis, quam commodato acceperat, in fluvium de-lapsum est. Elisæus ergo lignum secuit, & eò deiecit, mesaque securi, illi iussit, ut eam tolleret. 4. Reg. 6.

ROMULI lituus, qui in oculi regionibus describendis usus est, post elatum Gallicum in cineribus urbis illelus inventus à Romanis. Plut. in Camillo.

Martianopolis, Thraciæ metropolis, Trajanum Imperato-rem habuit conditorem, indito nomine germanæ fororis Martiæ. Nam ea dum cum aurea pelvi ad ripam fluminis, nescio quid lotura, confisteret, elapsam de manu vas profunda pe- vit. Ubi tristis metalli aurum acculeret secum negligentiam, ecce contra vim metalli aurum emersit, ac se reddidit domi- ni moerenti. Cujus rei miraculo motus Imperator, fertur civi- tatem eo loco condidisse. Crantz. 1. 2. Suet. c. 5.